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انتظار ملی از آقای آمار
جواد حسین‌زاده، رئیس مرکز آمار 
ایران از تدوین نهایی احکام چهارمین 
برنامه ملی توسعه آمار با رویکرد 
مدرن‌سازی نظام آماری و با تأکید بر 

اجرای سرشماری ثبتی‌مبنا خبر داده است.
به‌گفته او، چهارمین برنامه ملی توسعه آمار، برای 
سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶، در مرکز آمار ایران در حال 
تدوین است و برنامه‌های اجرایی، اعتبارات و احکام 
این برنامه پس از نهایی‌سازی به شورای‌عالی آمار ارائه 

خواهد شد. 
آنگونه که مرکز‌آمار می‌گوید، در تدوین چهارمین 
برنامه ملی توسعه آمار، رویکرد‌های اصلی برنامه 
هفتم توسعه ازجمله ثبات اقتصادی و کنترل تورم، 
رشد اقتصادی عدالت‌محور، امنیت غذایی، حکمرانی 
 یکپارچه منابع آب و صندوق‌های بازنشستگی مورد توجه

 قرار می‌گیرد.
این خبر خوبی است به شرط اینکه آقای آمار ایران یعنی 
جواد حسین‌زاده، دست‌کم به تقویم آماری کشور پایبند 
بماند و فرمان انتشار بموقع و دقیق آمارهای رسمی را 
بدهد. چنان‌که اگر آمارهای رسمی را چراغ پیش‌روی 
سیاستگذاران و تصمیم‌گیران برای حرکت در جاده 
 پیشرفت و عدالت بدانیم، تردیدی نیست که پنهان

نگه‌داشتن و یا انتشار نامنظم این آمارها به‌معنای حرکت 
در جاده تاریک بدون چراغ خواهد بود.

لازم به یادآوری است که هر آماری که تولید می‌شود، 
هزینه آن را همه مردم می‌پردازند و انتظار ملی از آقای 
آمار این است که امانت‌دار باشد نه اینکه در انتشار 
آمارها خلف وعده کند. اکنون و در آستانه تدوین برنامه 
هفتم توسعه واضح است که در غیاب آمارهای رسمی، 
احکام برنامه توسعه بر مبنای رویاها نوشته خواهد شد تا 
واقعیت‌ها و هرگونه اظهارنظر درباره اهداف و احکام برنامه 
هفتم و وعده ثبات اقتصادی، کنترل تورم و رشد اقتصادی 

در قالب شعارها و وعده‌ها باقی بماند.
 از این روی مرکز آمار ایران بدون انتشار آمارها، 
فلسفه وجودی‌اش را از دست خواهد داد و چاره 
 آن است که چراغ‌ها را روشن کنید تا اهل سیاست،

وعده‌فروشی نکنند.‌

چهره روز

کلاهبرداری به‌نام وام ازدواج
  خبر: بانک مرکزی اعلام کرد: ثبت‌نام در سامانه‌های 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند در تارنمای 
بانک مرکزی کاملا رایگان است و هیچ‌گونه هزینه‌ای از 
متقاضیان در زمان ثبت‌نام دریافت نمی‌شود. متقاضیان 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند صرفا از طریق 
سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و سامانه تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزند به آدرس https://ve.cbi.ir/، اقدام 

به ثبت‌نام کنند.
  نقد: اینکه سال‌هاست سامانه ثبت‌نام وام ازدواج و 
در چند سال اخیر سامانه وام فرزند‌آوری فعال است و 
پرداخت تسهیلات خارج از این سامانه ممکن نیست، 
یک روی سکه است و اینکه بانک مرکزی از سوءاستفاده 
برخی با ایجاد سایت‌های جعلی خبر می‌دهد، روی دیگر 
ماجراست که نشان می‌دهد ضعف آگاهی شهروندان باعث 
سوءاستفاده‌ها می‌شود. داستان این است که متأسفانه 
برخی افراد با مقاصد سودجویانه به طراحی سایت‌هایی 
برای ثبت‌نام تسهیلات قرض‌الحسنه اقدام و مبالغی را 
به‌عنوان هزینه ثبت‌نام این تسهیلات دریافت می‌کنند. حال 
آنکه مریم باشی‌زاده، رئیس گروه تسهیلات قرض‌الحسنه 
اداره اعتبارات بانک مرکزی می‌گوید: سامانه ثبت‌نام 
متقاضیان این تسهیلات، پایدار است و مشکلی برای ثبت‌نام 
متقاضیان وجود ندارد. شاید یک دلیل این سوءاستفاده‌ها 
به تأخیر در پرداخت تسهیلات در بانک‌ها برمی‌گردد که 
باعث شده برخی با وعده اولویت در ثبت‌نام و دریافت 
تسهیلات ازدواج و فرزند‌آوری اقدام به کلاهبرداری کنند. 
چراکه به‌گفته بانک مرکزی، از ابتدای سال‌جاری تا تاریخ 
23اردیبهشت‌ماه1402 تعداد 216هزارو500نفر متقاضی 
برای دریافت این تسهیلات ثبت‌نام کرده‌اند که از این 
تعداد، 35هزارو950فقره تسهیلات ازدواج به‌مبلغ 70هزار 
میلیارد ریال شده است. سخت‌ و پیچیده‌تر شدن مسیر 
دسترسی به وام‌های ارزان‌قیمت البته بازار سیاه وام را رونق 
می‌دهد.   خاصه اینکه این بازار سیاه ظاهرا مسیر روشن 
وام ازدواج و فرزند‌آوری را با دست‌انداز مواجه کرده است. 

کاش بانک‌ها و بانک مرکزی در پرداخت این تسهیلات 
مانع‌تراشی نکنند و شفاف باشند.‌

نقد ‌خبر

بورس

 قیمت‌ها به تومان مشخصاتبرند

32.000پروانه‌ای سبزیجات 500گرمیزر

24.000رشته‌ای 700گرمیتک

24.500پروانه‌ای- 500گرمیجهان

31.000گوش‌ماهی سبزیجات 500گرمی‌مانا

30.000فتوچینی آشیانه‌ای 500گرمیزر 

24.000رشته‌ای 700گرمیمک

24.000رشته‌ای700گرمیآرین

17.000پیچی400گرمیشاهنگ

22.000دیسکی 500گرمیتک

25.500پاپیونی500گرمیمانا

17.000لینگویینی 500گرمیزر

30.000فتوچینی ویتامینه 500گرمیتک

46.500رشته‌ای غنی شده 900گرمیزر

بازگشت بورس به ریل صعود
‌پس از یک هفته نزول سنگین، شاخص کل بورس تهران در مبادلات 
روز گذشته 3.2درصد افزایش یافت و ارزش کل بازار سهام 300هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.
به گزارش همشهری، روند نزولی شاخص کل بورس تهران از ابتدای 
هفته گذشته تاکنون تلاطم‌های زیادی را در بازار به‌وجود آورده بود و 
بیم آن می‌رفت که با تداوم افت بازار سهام، روند نزولی دامنه‌دار شود. 
آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد از ابتدای هفته قبل که نزول بازار سهام 
آغاز شده بود شاخص کل بورس تهران نزدیک درصد افت کرده بود و 
بیش از 1150همت از ارزش کل بازار سهام کاسته شده بود. بر همین 
اساس شنبه شب سازمان بورس دست به‌کار شد و با تصویب 3مصوبه 
جدید راه‌های حمایت از بازار را باز کرد. طبق مصوبه اول سازمان 
بورس آنطور که سازمان بورس اعلام کرد مصوبه تزریق 500میلیارد 
تومان نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه برای خرید سهام و 
حمایت از بورس صادر شده ضمن اینکه با رأی هیأت مدیره سازمان 
بورس زمان اصلاح سبد سهام صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد 
ثبات از 3 به ‌5ماه افزایش یافت. طبق این مصوبه »صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت« به جای 3ماه، ‌5ماه مهلت دارند که 

میزان سهام موجود در پرتفوی خود را از ۱۵ به ۱۰درصد برسانند. 
پیش از این سازمان بورس صندوق‌های با درآمد ثابت را مکلف کرده 
بود که ظرف ‌3ماه حد نصاب سرمایه‌گذاری در سهام را 5درصد 
کاهش دهند. سازمان بورس همچنین در مصوبه دیگری ضریب 
تعدیل اوراق بهادار مندرج در حساب تضمین مشتریان اعتباری را 
۶۰درصد قیمت پایانی تعیین کرد. این 3 مصوبه روز گذشته مسیر را 

برای رشد شاخص بوس هموار کرد.
 ‌  رشد 3درصدی: دادوستد‌های روز گذشته بازار سهام در 
شرایطی آغاز شد که در روز شنبه شاخص کل بورس با یک افت 
سنگین بیش از 2.8درصد افت کرده بود. این نزول سنگین در روز 
شنبه گمانه‌زنی‌ها را برای تداوم نزول در روز یکشنبه تقویت کرده 
بود اما دیروز و درهمان ابتدای صبح ورق برگشت و حجم تقاضا بر 
عرضه سهام غلبه کرد، به‌طوری که در دادو ستد‌های دیروز ارزش 
معاملات خرد تحت‌تأثیر رشد تقاضا 23.4درصد افزایش یافت و 
جمعا نزدیک به 15هزار میلیارد تومان سهام در بورس دادوستد شد. 
دیروز همچنین برخلاف هفته گذشته حجم ورود نقدینگی به بازار 
سهام افزایش یافت و جمعا هزار میلیارد تومان نقدینگی تازه وارد بازار 
سهام شد. در نهایت در دادو ستد‌های دیروز شاخص کل بازار سهم 
3.2درصد رشد نزدک به 72هزار واحد افزایش یافت و تحت‌تأثیر این 

رشد روند نزولی بازار سهام متوقف شد.
  ‌بازگشت دوباره سهامداران:  آن طور که آمار‌ها نشان می‌دهد 
جریان ورود پول به بازار سهام دیروز بعد از یک هفته افت دوباره 
افزایش یافت و این نشان می‌دهد که خریداران بار دیگر به بورس 
بازگشته‌اند.  امیرمهدی صبایی، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان 
بورس روز گذشته در همین باره گفت: روز گذشته ۵۰خریدار برتر 
حقیقی بازار، جمعا بالغ بر ۴۶۵میلیارد تومان سهام به‌صورت خالص 
خریداری کردند، درحالی‌که دقیقا همین ۵۰کد معاملاتی، ظرف 

۵روز گذشته 416میلیارد تومان سهام فروخته بودند.
این به‌معنای آن است که این افراد بیش از آن مبلغی که در روزهای 
نزول بازار فروخته بودند، ظرف یک روز خریداری کردند، البته برخی 
در قیمت‌های بالاتر از قیمت فروش، خریدار بودند. او با بیان اینکه 
آمارهای منتشر شده از خروج پول از بازار سرمایه ظرف روزهای 
گذشته، قابل اتکا نیست گفت: منابع حاصل از فروش سهام در ۵روز 
پرعرضه گذشته به هیچ وجه از بازار سرمایه خارج نشده و طبق چرخه 
طبیعی و تکرارپذیر بازار، با از بین رفتن فضای هیجانی، دوباره وارد 
بازار سهام شده است. در واقع نقدینگی تنها بین طبقات مختلف 

دارایی جابه‌جا شده و از بازار سرمایه خارج نمی‌شود.‌

معمای دارایی‌ صندوق توسعه ملی 
اظهارنظر مهدی غضنفری، رئیس هیأت‌عامل صندوق توسعه 
ملی در روزهای اخیر درخصوص دارایی‌ها و موجودی این صندوق 
بحث‌برانگیز شد تا جایی که دیروز او ناچار به شفاف‌سازی شد و اعلام 
کرد: موجودی صندوق توسعه ملی فقط ۱۰میلیارد دلار نیست. 
ماجرای صندوق توسعه ملی و منابع و مصارف آن به‌ویژه در یک دهه 
اخیر همواره محل چالش بوده و این روزها سؤالی مطرح می‌شود که 
چگونه است صندوق ثروت ملی کشورهای دیگر دائم تولید ثروت 

می‌کند و صندوق توسعه ملی به ثروت‌سوزی افتاده است؟ 
به گزارش همشهری، غضنفری می‌گوید: میزان دارایی این صندوق 
هم‌اکنون 150میلیارد دلار است که 100میلیارد دلار آن براساس 
قانون به دولت‌ها داده شده و 40میلیارد دلار هم تسهیلات پرداخت 
شده و به این ترتیب موجودی نقد این صندوق هم‌اکنون 10میلیارد 
دلار بیشتر نیست. چالش اصلی این است که صندوق یادشده چگونه 
می‌تواند دلارهای خود را از دولت و دیگر بدهکاران پس‌بگیرد. البته 
رئیس هیأت‌عامل این صندوق بین‌نسلی خبر داده که این صندوق 
در وصول مطالبات با دولت سیزدهم به نتایج خوب رسیده است. او 
توضیح می‌دهد که همه دولت‌ها کاملا واقف هستند که تسهیلاتی 
که با نرخ سود پایین به آنها پرداخت شده جزو دارایی صندوق است 

و این صندوق پای 100میلیارد دلار خود ایستاده است.
با فرض اینکه صندوق توسعه ملی بتواند طلبش را از دولت وصول 
کند، مهم برای مردم این است که چه تضمینی وجود دارد که این 

صندوق در آینده دوباره گرفتار دولت‌ها نشود؟ 
شاید اشکال در نام این صندوق باشد که باعث می‌شود دولت‌ها به نام 
توسعه کشور، اقدام به برداشت از منابع آن کنند و اگر نامش صندوق 
ثروت ملی باشد، آنگاه می‌توان این چالش را پیش‌روی دولت‌ها 
گذاشت که آیا با برداشت خود از صندوق ثروت ملی می‌توانند 

ثروت‌سازی کنند و دست از ثروت‌سوزی بردارند؟
میلتون فریدمن، اقتصاددان شناخته‌شده جهانی می‌گوید: اگر 
مدیریت یک شن‌زار را به بخش دولتی بدهید، بعد از مدتی با مشکل 
کمبود شن در آن شن‌زار مواجه خواهید شد. حال آنکه انتظار می‌رود 
صندوق توسعه ملی به‌عنوان یک امانت بین‌نسلی در قامت كي نهاد 
ثروت‌ساز حاکمیتی باقی بماند؛ اما مشکل است بتوان با وجود نفوذ و 
 فشار دولت‌ها به وقت تنگدستی و کسری بودجه جلوی برداشت‌ها از 

صندوق را گرفت.
هرچند مهدی غضنفری می‌گوید: وام صندوق توسعه ملی به دولت 
نباید با کمک به دولت اشتباه گرفته شود، ولي باید یادآور شد که 
اساسا این صندوق نباید قلکی برای دولت‌ها باشد و اکنون که این 
صندوق قرار است به‌گونه‌ای دیگر اداره شود و خود به سرمایه‌گذاری 
روی آورد، شایسته است که این سرمایه‌گذاری‌ها منطق اقتصادی 

و ثروت‌سازی داشته باشند.

کدام ماکارونی، چند؟

قیمت انواع ماکارونی بعد 

بازار
از اباغ آخرین نرخ 
اردیبهشت  مصوب در 
پارسال بدون تغییر بوده 
است. به گزارش همشهری، سال گذشته 
بعد از افزایش‌ قیمت آرد صنایع، انواع 
ماکارونی 500گرمی، 700گرمی و یک 
کیلویی به‌ترتیب 17، 24و 34هزار تومان 
تعیین شد درحالی‌که قیمت قبلی آنها 
به‌ترتیب 6.300، 8.600و 12.500تومان بود. 
با تأیید نرخ 15هزار تومانی برای خرید 
تضمینی گندم و افزایش دوباره قیمت آرد 
صنعت، باید دید شرکت‌های تولیدکننده 
ماکارونی چه میزان افزایش قیمتی را برای 
محصولاتشان درنظر می‌گیرند. نرخ‌های 
تعیین شده برای انواع ماکارونی‌های ساده 
است و انواع سبوسدار، غنی‌شده و غیره، 
براساس هزینه تولید توسط تولیدکننده 

قیمت‌گذاری می‌شوند.‌

قیمت بعضی انواع ماکارونی در سوپرمارکت‌های تهران

کم‌کاری در طرح ساماندهی بنگاه‌های مشاور 
املاک و برخورد با متخلفان این صنف، آن ‌هم 

در آستانه فصل جابه‌جایی مستأجران، به 
گلایه رئیس‌جمهور و صدور دستور تسریع 

در اجرای این طرح منجر شده است. 
به‌گزارش همشهری، ابراهیم رئیسی، دیروز 
در نشست شورای‌عالی مسکن ضمن گلایه‌ 
از کندی اجرای طرح ساماندهی بنگاه‌های 

مشاوران املاک بر ضرورت تسریع در اجرای 
این طرح و برخورد با بنگاه‌های متخلف یا 
فاقد مجوز و همچنین اصاح قانون ارائه 
مجوز به بنگاه‌های مشاورین املاک تأکید 

کرد. 
این تأکید رئیس‌جمهور پیرو کم‌کاری‌های 

طولانی‌مدت در ساماندهی صنف مشاوران 
املاک به‌عنوان یکی از ارکان اساسی بازار 
املاک و مستغلات انجام شده و انتظار می‌رود 
در صورت ورود پرقدرت متولیان امر، ثمرات 
خوبی برای عموم مردم، به‌ویژه مستأجران 

داشته باشد.‌

سقف قیمت اجاره تمدید شد

در نشست دیروز شورای‌عالی مسکن، ضمن تأکید رئیس‌جمهور بر تسریع در اجرای طرح‌های ساماندهی بنگاه‌های املاک و 
ساماندهی بازار اجاره، مقرر شد قانون تعیین سقف افزایش نرخ اجاره‌بها که در 3سال گذشته با تصویب ستاد مقابله با کرونا اجرایی 
شده است، مطابق سال گذشته در دستورکار قرار گیرد و سقف مجاز افزایش اجاره‌بهای مسکن در شهر تهران ۲۵درصد و سایر 
شهرها ۲۰درصد باشد. البته هنوز آیین‌نامه اجرایی مصوبه دیروز شورای‌عالی مسکن تدوین نشده است؛ اما براساس آیین‌نامه سال 
قبل که احتمالا با تغییرات جزئی امسال نیز اجرا خواهد شد، همه قراردادهایی که در زمان اجرای این قانون سررسید می‌شوند، 
در صورت تمایل مستأجر، به‌صورت خودکار برای یک سال دیگر قابل تمدید هستند و سقف افزایش قیمت مجاز برای تمدید این 

قراردادها نیز در شهر تهران 25درصد و در سایر مناطق شهری 20درصد قیمت سال گذشته است.
براساس آیین‌نامه اجرای قانون تمدید خودکار قراردادهای اجاره با سقف قیمت، چنانچه مستأجر به تعهدات خود در قبال موجر 
عمل نکرده باشد، موجر می‌تواند برای تمدید نشدن قرارداد از مسیر شورای حل اختلاف اقدام کند. همچنین، درصورتی‌که موجر 
بتواند نیاز شخصی خود به واحد استیجاری را نزد شورای حل اختلاف اثبات کند و واحد استیجاری تنها ملک شخص باشد، در این 

صورت نیز شورای حل اختلاف نسبت به صدور حکم تخلیه با مهلت 2 تا ‌3ماه اقدام خواهد کرد.

مکث

بنگاه‌های مشاور املاک یکی از ارکان اصلی بازار املاک 
و مستغلات هستند که در سال‌های متوالی، با وجود 
بروز تنش‌های اساسی در این بازارها، هیچ‌گاه به‌صورت 
اساسی ساماندهی نشده‌اند و عمده طرح‌های اصلاحی 
برای آنها نیز از حدود تعیین حق کمیسیون فراتر نرفته 
است.  تاکنون، اساسی‌ترین قانونی که برای تحول صنف 
مشاوران املاک به تصویب رسیده، قانون کد رهگیری 
بوده است که این قانون نیز به‌دلیل ضعف نظارت 
درون‌صنفی و حاکمیتی، هیچ‌گاه به‌صورت جدی اجرا‌ 
نشده است و نتیجه عدم‌اجرای این قانون نیز امروزه در 
آشفتگی آمارهای حوزه مالکیت و اقامت مشهود است.‌‌

چرا مشاوران املاک؟‌‌               

ضعف نظارت در راسته مشاوران املاک و باز بودن 
راه‌های اغلب غیرقانونی برای کسب سودهای کلان در 
این حرفه، زمینه را برای رشد قارچ‌گونه بنگاه‌های املاک 
غیرحرفه‌ای و حتی غیرمجاز فراهم آورده و این موضوع 
حتی صنف مشاوران املاک را نیز با دردسرهای جدی 

مواجه کرده است.
اتحادیه مشاوران اماک به‌عنوان تشکل قانونی 
این صنف از یک‌سو به‌واسطه قوانین صنفی، قدرت 
سختگیری‌های قابل‌توجه در اعطای مجوز به متقاضیان 
بنگاه ملکی را ندارد و از سوی دیگر به‌واسطه گسترش 
بی‌حدوحصر این بنگاه‌ها، نظارت جامع و پیشگیرانه نیز 

از توان این اتحادیه خارج شده است.‌

   تبعات‌رهاشدگی‌بنگاه‌های املاک

1

2

 علاوه‌بر دریافت حق کمیسیون مازاد بر قانون و صادر نکردن کد 
رهگیری که جزو تخلفات معمول مشاوران املاک متخلف محسوب 
می‌شود، دستکاری بازار و قیمت‌سازی در معاملات برای افزایش 
حق‌الزحمه مشاور املاک یا بیشینه کردن سود یکی از طرفین 
معاملات ملکی نیز از دیگر اتهاماتی است که بارها علیه بخشی از 
واحدهای صنف مشاوران املاک مطرح می‌شود اما اثبات و رسیدگی 
این موضوع در صلاحیت مراجع قضایی است و احتمالا به‌دنبال 

دستور اخیر رئیس‌جمهور تکلیف آن مشخص خواهد شد.

3   اتهامات بنگاه‌های متخلف 

اتحادیه مشاوران املاک مسئولیت رسیدگی به تخلفات احتمالی 
واحدهای صنفی وابسته به‌خود را دارد؛ اما از یک‌سو به‌واسطه 
افزایش بی‌رویه تعداد واحدهای مشاور املاک و از سوی دیگر 
به‌دلیل رواج بی‌توجهی به قوانین صنفی، عملا برخورد با تخلفات 
بنگاه‌های ملکی به یک فرایند طولانی و وقت‌گیر تبدیل شده که 
به‌خصوص با ویژگی‌های زندگی‌های امروز در کلانشهرها، اصلا 

پیگیری آنها صرفه زمانی و اقتصادی ندارد.  
در شرایط فعلی، اگر یک بنگاه ملکی مثا در دریافت حق 
کمیسیون تخلف کند و یکی از طرفین معامله با حضور در 
این اتحادیه شکایت خود را به ثبت برساند، باید چندین نوبت 
به‌صورت حضوری در جلسات کمیسیون نظارت یا شورای حل 
اختلاف حاضر شود تا درنهایت موفق به احقاق حقوق خود شود.‌

5   ایراد در برخورد با تخلفات      

اتحادیه مشاوران املاک براساس قوانین صنفی و البته 
روی کاغذ، مجازات سخت‌گیرانه‌ای برای پلمب و حتی 
ابطال مجوز بنگاه‌های متخلف دارد و مسائلی نظیر اضافه 
دریافت حق کمیسیون و صادر نکردن کد رهگیری برای 
معاملات ملکی را خط‌قرمز خود می‌داند؛ اما در عمل، این 
قوانین به‌قدری ناکارآمد و غیربازدارنده است که نه‌تنها 
بخش قابل‌توجهی از قراردادهای ملکی با وجود الزام قانون، 
بدون کد رهگیری صادر می‌شود، بلکه تخلفات قابل‌توجهی 
نیز در حوزه دریافت حق کمیسیون انجام می‌گیرد و برخی 
از مشاوران املاک در همان آگهی منتشر شده برای معرفی 
ملک، شرط جوش خوردن معامله را دریافت حق کمیسیون 
چندبرابری یا حتی درصدی از ارزش معامله، اعلام می‌کنند 
و البته در مورد آگهی و نه در مورد تخلف حین معامله 

بازخواست نمی‌شوند.‌

4   ناکارآمدی‌مجازات‌کاغذی         ‌‌

در 2سال گذشته، یکی از مباحث پررنگ در طرح‌های 
مسکنی مجلس، ساماندهی بنگاه‌های مشاور املاک و 
تغییر فرمول محاسبه حق‌الزحمه آنها بوده است؛ اما تاکنون 

هیچ‌کدام از این مباحث اجرایی نشده است. 
در بسته مسکنی وزارت راه‌وشهرسازی در سال گذشته نیز 
بخشی از سیاست‌های اصلاح ساختار بازارهای مسکن و 
اجاره به ساماندهی بنگاه‌های ملکی و الزام آنها به دریافت 
کد رهگیری برای همه معاملات املاک و مستغلات منوط 
شده بود. این الزام، با راه‌اندازی سامانه معاملات املاک و 
مستغلات که از 2روز پیش فعالیت آن به‌صورت ملی آغاز 
شده و امکان دریافت کد رهگیری رایگان برای همه را فراهم 

آورده، تسهیل شده است.

6   ساماندهی‌مسکن ازمعبربنگاه‌ها

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

سقف قیمتی برای حمایت از مستأجران
شورای‌عالی مسکن، سقف مجاز افزایش اجاره‌بهای مسکن را در شهر تهران  ۲۵درصد و سایر شهرها ۲۰درصد تعیین کرد


